ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2025

Contrato firmado, que entre se celebram a pessoa
juridica ROUSSEAU & SANTOS ADVOGADOS
ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob nº
19.240.798/0001-77 e o Município de Ielmo
Marinho/RN.

Processo Administrativo nº 004/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ielmo Marinho/RN
inscrita no CNPJ: 08.004.525/0001-07.
CONTRATADA: ROUSSEAU & SANTOS ADVOGADOS
ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob nº 19.240.798/0001-77,
estabelecida à Avenida Miguel Castro, nº 840, Lagoa Nova, Natal/RN
– CEP: 59.075-740, sendo representada pelo(a) senhor(a) DANIEL
ROUSSEAU LACERDA DE FRANÇA, portador do CPF nº
XXX.432.794-XX e RG nº XXX.888.2XX – SSP/RN.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS E/OU
ADVOCATÍCIOS, PARA ASSESSORIA E CONSULTORIA
JURÍDICA VISANDO A ELABORAÇÃO,
DESENVOLVIMENTO, ACOMPANHAMENTO E
FINALIZAÇÃO DE AÇÕES NA ESFERA ADMINISTRATIVA,
ANALISANDO RECOMENDAÇÕES E TERMOS DE AJUSTE
DE CONDUTA EXPEDIDOS PELO MINISTÉRIO PÚBLICO;
ADVOCACIA EM NÍVEL DE CONSULTORIA PREVENTIVA E
CONTENCIOSA NA ÁREA DO DIREITO PÚBLICO,
ASSESSORANDO A PROCURADORIA JURÍDICA, JUNTO À
COMARCA, AOS TRIBUNAIS REGIONAIS E SUPERIORES
NAS QUESTÕES DE INTERESSE DO MUNICÍPIO.
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
006/2025.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: Valor total mensal de R$ 12.000,00
(doze mil reais), perfazendo o valor total global de R$ 144.000,00
(cento e quarenta e quatro mil reais) para o período de 12 (doze)
meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Und. Orçamentária: 02.003 - SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E
FINANÇAS
Ação: 2010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC MUN
DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA
Subelemento: 3.3.90.39:099 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte: 17200000 - Transferências da União referentes às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997
Região : 001 - Ielmo Marinho/RN

VIGENCIA DO CONTRATO: O presente termo vigorará a partir da
data de sua assinatura em 15 de janeiro de 2025 até 14 de janeiro de
2026.
FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada
na Lei nº 14.133/21.

Ielmo Marinho/RN, 15 de janeiro de 2025.

FERNANDO BATISTA DAMASCENO
Prefeito Municipal de Ielmo Marinho/RN
Contratante

Rousseau & Santos Advogados Associados

CNPJ sob nº 19.240.798/0001-77
DANIEL ROUSSEAU LACERDA DE FRANÇA
CPF nº XXX.432.794-XX e RG nº XXX.888.2XX – SSP/RN
Contratada

Publicado por:
Orlando Batista Damasceno

Código Identificador:240BEF4A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/01/2025. Edição 3458
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/